Estado do Ceará

Câmara Municipal de limoeiro do Norte'
Legislando com compromisso e determinação.

REQUERIMENTO N.º zoG /2021- VEREADOR JOSÉ ARIMATEA FERREIRA DA COSTA

Limoeiro do Norte, 30 de Março de 2021

o Vereadore signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental em vigor, vem respeitosamente requerer ao Exmo. Sr. Chefe do Poder
Executivo Municipal, José Maria de Oliveira Lucena, a Secretária Municipal para
Assuntos do Gabinete do Prefeito, Juliana de Holanda Lucena, e ao Secretário
Municipal de Educação, Maria de Fátima Holanda dos Santos, solicitando dos
mesmos que seja informado através de Relatórios a situação dos motoristas da
Educação.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que, devido a paralização
das atividades escolares alguns motoristas relataram que estão recebendo um
valor reduzido do salário, e alguns que foram dispensados. Ese ouve redução da
folha de pagamento com a dispensa desses profissionais e redução salarial, já que
os recursos oriundos da educação estão chegando de forma integral.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos de
estima e elevado apreço.

PROTOCOLO
Câm.r. Mun UmoelfOdo None
PROTOCOlO N· 0-1POS,'-----" José Arimatea Ferreira da Costa

r'-"...bnJT!~[)O ElAS;:,~:~"u:
ORDINÁRIA I

REAliZADA AOS í

I 3 1 MAR. 2021 I
li-ú~ I

" "

CAMARAM L!~iLDO f;O,;Tf: r
---, .••-.-.,..,.. •.""'''--=- ."'

Atenciosamente,

3 O MAR. 2021

Horãrio: 1?1 ~ O
~\ 'tI? VI rol

Ao

Exmo. Sr.

Heraldo de Holanda Guimarães

Presidente da Câmara Municipal

Limoeiro do Norte - CE

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - PABX (88) 3423-4140/ fAX (88) 3423-3006/ GAB (88) 423-4078
CNPJ 01.836.9l3/0001-05 -CEP: 62930-000